PREFëiTURJi MUNICIPAL DE

GUAIUBA

d e c la r a ç ã o  de d isp e n sa  de lic ita çã o

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de GUAIUBA, considerando tudo o
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n° 01.24.03.2020 SAÚDE, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no DECRETO MUNICIPAL W  019/2020 DE
23 DE MARÇO DE 2020 C/C ARTIGO 4®, CAPUT, DA LEI FEDERAL N2 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO 2020 C/C
MEDIDA PROVISÓRIA 926 DE 20 DE MARÇO DE 2020 C/C O ARTIGO 242, INCISO IV DA LEI FEDERAL 1\|2
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA, para a AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES DESTINADOS AS MEDIDAS DE
PREVENÇÃO, COMBATE E ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS (COVID-19) DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE.

O valor da aquisição importa na quantia de R$ 54.810,00 (cinquenta e quatro mil oitocentos e dez reais),
cuja empresa é a PREMIUM COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2.
28.280.156/0001-92.

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei n° 8.666/93, vem comunicar a Sra. Secretária de Saúde do
Município de Guaiuba, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

GUAIUBA/CE, 27 de março de 2020.

Presidente e
Nogueira

jeira da Comissão Central de Licitação e Pregões

Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiuba. CE
Cep: 61890-000

g f g g ;  Telefone: ($5) 3376.1016/3376.1001
.C S .0 O V .b f

PREFEfTURA MUNICIPAL D£

GUAIUBA

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 01.24.03.2020 SAÚDE

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura Municipal de
GUAIUBA (Quadro de Avisos e Publicações), a Dispensa de Licitação/Processo Administrativo, referente à
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES
DESTINADOS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, COMBATE E ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS
(COVID-19) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Contratado;
PREMIUM COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, na data de 27 de março de 2020.

GUAIUBA/CE, 27 de março de 2020.

Presidente e P freira da Comissão Central de Licitação e Pregões

Cep: 51890-000
Telefone: (85) 3376.1016/3376.10Q1
www.guaiuba.ce.gov.br

Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaíuha, CE